



Area

Edilizia e Logistica

OGGETTO: Ristrutturazione del sottotetto e sostituzione dei serramenti del fabbricato 4G presso la sede centrale del Politecnico di Torino. Cig: 7817007E3B Cup: E14H17001030005

CHIARIMENTI

QUESITO N. 22

Un concorrente chiede:

Partecipiamo in ATI, la mandataria è in possesso di attestazione SOA per le categorie (OG1, OS6, OS30 e OS28), la mandante è in possesso di iscrizione albo dei gestori ambientali per la categoria 10B classe E e categoria 5 classe F e attestazione SOA per la categoria OG12.

- 1) il raggruppamento si configura come un'ATI verticale?*
- 2) Essendo l'importo della categoria OG12 non scorporato dalla categoria OG1, nella dichiarazione in cui si indicano le categorie e gli importi dei lavori che saranno eseguiti dai singoli componenti del raggruppamento è corretto scrivere:*

MANDATARIA

Lavorazioni nella categoria OG1 al 100%

Lavorazioni nella categoria OS6 al 100%

Lavorazioni nella categoria OS30 al 100%

Lavorazioni nella categoria OS28 al 100 %

MANDANTE

Lavorazioni nella categoria OG12 al 100%

oppure la categoria OG1 va scorporata percentualmente tra quello che è effettivamente l'OG1 e quello che è l'OG12?

QUESITO N. 23

Un concorrente chiede:

in riferimento alla procedura aperta in oggetto chiediamo chiarimenti in merito alla “terna dei subappaltatori” da indicare in fase di gara, nello specifico per le lavorazioni OG12:

- 1) È obbligatorio indicarne 3 o basta indicarne anche solo uno?*
- 2) Un subappaltatore indicato nella terna da un concorrente, può essere indicato anche da altri concorrenti della stessa gara?*

QUESITO N. 24

Un concorrente chiede:



Area

Edilizia e Logistica

Con la presente siamo a chiederVi la possibilità di inserire il PASSOE su CD ROM debitamente firmato in digitale dal concorrente e dalla terna dei subappaltatori ed inserire una copia stampata (con firme stampate) nella documentazione amministrativa.

QUESITO N. 25

Un concorrente chiede:

in merito alla procedura in oggetto, con la presente per sapere se i subappaltatori indicati nella terna per la categoria OG 12, possono firmare la PassOE generata dalla mandataria, in maniera digitale inserendola poi su supporto informatico (CD o chiavetta USB) da includere nella busta amministrativa.

QUESITO N. 26

Un concorrente chiede:

in riferimento alla procedura di gara in oggetto, a pagina 17 del disciplinare di gara si richiede il DGUE su supporto informatico CD. Sarebbe possibile utilizzare una chiavetta USB?

RISPOSTA QUESITO N. 22:

Nella suddivisione del raggruppamento la mandante dovrà essere indicata quale esecutrice delle opere per cui occorre l'iscrizione all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali ricadenti nella categoria OG1.

RISPOSTA QUESITO N. 23:

Ai sensi dell'art. 105 c. 6 del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. si segnala che è obbligatoria l'indicazione della terna dei subappaltatori e gli stessi subappaltatori possono essere indicati da più concorrenti.

RISPOSTA QUESITI N. 24 e 25:

Area Edilizia e Logistica

Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative

Politecnico di Torino Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia

e-mail: appaltolavori@polito.it pec: appalti@pec.polito.it sito: www.polito.it



Area

Edilizia e Logistica

La risposta ai quesiti è positiva.

RISPOSTA QUESITO N. 26:

La risposta al quesito è positiva.

Torino, 01 aprile 2019